Каменск-Уральский городской округ Свердловской области
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

_____________ «Основная общеобразовательная школа № 39»__________
623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, д. Монастырка, ул. Комиссаров, д.29

ПРИКАЗ № 17
22.02.2025г.

О проведении Всероссийского открытого урока и мероприятий, посвященных
Всемирному дню гражданской обороны в Основной школе № 39

Во исполнении письма Главного управления МЧС России по Свердловской области
от 07.02.2025 N ИВ-226-336 «О проведении Всероссийского открытого урока культуры
безопасности 3 марта 2025г.», Министерства общественной безопасности Свердловской
области от 10.02.2025 № 25.01-42/1112 «О проведении открытого урока», Министерства
образования и молодёжной политики Свердловской области от 11.02.2025 № 02-01-82/1826
«О проведении Всероссийского открытого урока культуры безопасности 3 марта 2025 г.»
и Плана основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2025 год, орган местного самоуправления
Управление образования Каменск-Уральского городского округа», просит совместно с
представителями территориальных органов МЧС России провести 3 марта 2025 года
Всероссийский открытый урок культуры безопасности, приуроченный к празднованию
Всемирного дня гражданской обороны, с проведением тренировок по защите детей и
персонала образовательных организаций от чрезвычайных ситуаций, а также
организовать викторины, конкурсы, просмотр фильмов по тематике гражданской обороны,
информационное освещение на официальном сайте общеобразовательной организации и
странице социальной сети «ВКонтакте».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести 03.03.2025г., ответственному за ГОЧС Лапиной Н.А.,
совместно с инспектором ЦППС СПТ 63 ПСО ФПС БПС ГУ МЧС РОССИИ по Свердловской
области, капитан внутренней службы Томских;О.Н., специальную-учебную тренировку со всем
преподавательским составом, работниками МОП школы и учащимися, на тему: «Действия
работников и обучающихся при сигнале оповещения ГО: «ВНИМАНИЕ ВСЕМИ!» в Основной
школе № 39, по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций» (Приложение № 1к
Приказу №17 от 22.02.2025г.)
2. Классным руководителям с 1-9 класс, преподавателю ОБЖ, Золотой Л.В., на классных
часах, уроках ОБЖ, провести инструктажи по ГО, показать обучающие в/фильмы «История
образования ГО в РФ», приуроченные к Всемирному дню гражданской обороны. (Приложение
№ 1к Приказу № 17 от 22.02.2025г.)
3. Ответственному по ГОЧС в школе Лапиной Н.А., провести викторину «Знай, умей,
выполняй!», посвященную Всемирному дню гражданской обороны. (Приложение № 1к Приказу
№17 от 22.02.2025г.)
4. Преподавателю ОБЖ, Золотовой Л.В., провести 03.03. 2025года, совместно с
инспектором ЦППС СПТ 63 ПСО ФПС БПС ГУ МЧС РОССИИ по Свердловской области,
капитан внутренней службы, Томских О.Н., Всероссийский открытый урок по основам
безопасности жизнедеятельности, приуроченный к Всемирному дню гражданской обороны.
(Приложение № 1к Приказу № 17 от 22.02.2025г.)

5. Директору Мелыдовой У.А. довести приказ до ответственных лиц.
6 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Основной школы №

С приказом ознакомлены:

в » # *

'"Основная^'
школа
№ 39

\
Мельцова У.А.

- 5  О  !

№ п/п Дата ф .и .0 Должность П од п и с^-^ /'’
1. УбУ ОУс/У- < 7 7  7  '%Ч У "5 '
2. А3 0 2 2^ аХАлл Ц,Г) у

Т М И ?
3. JJ А А. У"  У - / OfyySc/l'TC^fl* W v f /
4. М М . * 6 -Л У М У и гН У С ' J . * f
5. A/.0A. Ль 3&асУг1£Усг М Лс^оа^иес^,
6. ' i l . C Z j y П с /т-б  Д ь
7. А200 35 ./шеии’О&э ,т / ,/ fu m e u t М / 7  _
8. VouUr4A£X4=z, —
9- Ь  а ж А У о к уУ *
10. 'v

11.
12.
13. *

14.
15.